
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ж Ж _ 2 0 17 г. №

г. Барнаул

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
муниципальных образовательных орга­
низаций города Рубцовска

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об обра­
зовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогиче­
ских работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Феде­
рации от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки 
Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 
23.11.2016 № 142, на основании решения Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Алтайского края от 07.06.2017 года 
(протокол №5 от 07.06.2017) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить первую квалификационную категорию с 07.06.2017 года 
сроком на пять лет педагогическим работникам муниципальных образова­
тельных организаций города Рубцовска (приложение 1).

2. Установить высшую квалификационную категорию с 07.06.2017 года 
сроком на пять лет педагогическим работникам муниципальных образова­
тельных организаций города Рубцовска (приложение 2 - на общих основани­
ях; приложение 3 -  по особой форме).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оплату 
труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, первую ква­
лификационные категории, производить с 07.06.2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела 
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьёва Елена Евгеньевна, 8 (385-2) 29 86 61 
Шавкун Галина Ддександровна, 8 (385-2) 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края 
от 2017 №

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций города 
Рубцовска, аттестованных на первую квалификационную категорию на общих ос­
нованиях

Еськина
Антонина Сергеевна

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» г. Рубцовска

Некрасова 
Вера Алексеевна

учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Рубцовска

Куликова
Лариса Васильевна

- учитель МБОУ Профильный лицей №24» г. Руб­
цовска

Мязина
Елена Михайловна

- учитель МБОУ «Гимназия № 8» г. Рубцовска

Губарева
Марина Михайловна

- учитель МБОУ Профильный лицей №24» г. Руб­
цовска

Притуло
Екатерина Александровна

- учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19» г. Рубцовска

Куликова
Екатерина Александровна

- учитель МБОУ «Кадетская средняя общеобразо­
вательная школа № 2» г. Рубцовска

Балакаева 
Ольга Сергеевна

- воспитатель МБДОУ «Детский сад №23 «Малы­
шок» г. Рубцовска

Дуплинская 
Наталья Витальевна

- воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка 
«Детский сад №1 «Жар-птица» г. Рубцовска

Митрофанова 
Татьяна Владимировна

- воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 55 «Истоки» г. Рубцовска

Менькова
Наталья Михайловна

- воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска

Николаева 
Елена Валерьевна

- воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 55 «Истоки» г. Рубцовска

Примак
Ольга Павловна

- воспитатель МБДОУ «Центр развития ребёнка -  
детский сад № 53» г. Рубцовска



3

Псарикова - воспитатель МБДОУ «Центр развития ребёнка -
Марина Сергеевна детский сад № 53» г. Рубцовска

Перова - воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка
Оксана Юрьевна «Детский сад №1 «Жар-птица» г. Рубцовска

Рудина - воспитатель МБДОУ «Центр развития ребёнка -
Кристина Петровна детский сад № 53» г. Рубцовска

Сергеева - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 48 «Руче­
Светлана Юрьевна ёк» г. Рубцовска

Тарасова - воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка
Татьяна Юрьевна «Детский сад №1 «Жар-птица» г. Рубцовска

Тибекина - воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и
Наталья Олеговна оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска

Зайцева - педагог дополнительного образования МБУ ДО
Ольга Сергеевна «Детско-юношеский центр» г. Рубцовска

Яковлева - педагог дополнительного образования МБУ ДО
Ольга Викторовна «Дом детства и юношества» г. Рубцовска



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края 
от O f Ж  2017 №

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций города 
Рубцовска, аттестованных на высшую квалификационную категорию на общих ос­
нованиях

Белова - учитель МБОУ «Лицей № 7» г. Рубцовска
Елена Анатольевна

Юпатова -учитель МБОУ «Лицей» г. Рубцовска
Татьяна Владимировна

Куценко - учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Светлана Григорьевна школа №13» г. Рубцовска

Борбликова - учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Людмила Алексеевна школа №13» г. Рубцовска

Филаткина - учитель МБОУ «Основная общеобразовательная
Раиса Николаевна школа № 15» г. Рубцовска

Асеева - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 37 «Вес­
Ирина Николаевна нянка» г. Рубцовска

Анищенко - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыб­
Любовь Андреевна ка» г. Рубцовска

Вахрамеева - воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и
Татьяна Александровна оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска

Дьяченко - воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка -
Юлия Николаевна детский сад № 8 «Крепыш» г. Рубцовска

Кизина - воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка -
Евгения Геннадьевна детский сад № 8 «Крепыш» г. Рубцовска

Харина - воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка -
Наталья Григорьевна детский сад № 8 «Крепыш» г. Рубцовска

Водолага -воспитатель МБДОУ «Центр развития ребёнка -
Ирина Анатольевна детский сад № 53» г. Рубцовска

Морозова - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 45 «Сол­
Наталья Анатольевна нышко» г. Рубцовска



5

Чеснокова 
Татьяна Ивановна

Шевцова
Елена Михайловна

Вайнбергер 
Олеся Витальевна

Вольных
Марина Александровна

- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 50 «Росто­
чек» г. Рубцовска

- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 37 «Вес­
нянка» г. Рубцовска

- музыкальный руководитель МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №41 «Золотая рыбка» 
г. Рубцовска

- педагог дополнительного образования, МБУ ДО 
«Центр развития творчества» г. Рубцовска

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края 
от ^  2017 №

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций города 
Рубцовска, аттестованных на высшую квалификационную категорию по особой 
(льготной) форме

Савенко - учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Рубцовска
Наталья Николаевна


